
Материалы 10 сессии Совета народных депутатов муниципального 

образования «Кошехабльский район» 

31 августа  2023 года 

  

 
№ 

муниципального 

акта 

Дата 

принятия 

Наименование 

муниципального акта 

 

42-5/19           
 

 

 

31 августа 

2023 года 

 

 

 

 

Об  утверждении  изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Вольненское сельское поселение», 

утвержденные решением  Совета народных депутатов 

муниципального образования «Кошехабльский 

район» от 24.12.2019г.№82 

 

43-5/20           

31 августа 

2023 года 
О структуре Администрации муниципального 

образования «Кошехабльский район» 

 

 

44-5/21           

31 августа 

2023 года 

О внесении изменений в Решение №17 от 27.03.2023г. 

"Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального 

образования "Кошехабльский район", 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Кошехабльский  район" и членов их семей на 

официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования "Кошехабльский  

район" и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для их опубликования" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Кошехабльский район»  
РЕШЕНИЕ 

 

от 01 сентября 2023г.                                    № 19                                                а. Кошехабль 
 

Об  утверждении  изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Вольненское сельское поселение», 

утвержденные решением  Совета народных депутатов муниципального 

образования «Кошехабльский район» от 24.12.2019г.№82 

 
Принято на 10 сессии 

Совета народных депутатов 

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

пятого созыва 

31 августа 2023г. № 42-5 
  

 

В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Кошехабльский район», Совет 

народных депутатов муниципального образования «Кошехабльский район» 

решил: 

1. Утвердить изменения в Правила землепользования 

муниципального образования «Вольненское сельское поселение», 

утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального 

образования «Кошехабльский район» от 24.12.2019 г. №82,  изложив в новой 

редакции в связи с изменением территориальных зон и градостроительных 

регламентов, следующие материалы: 

1) Текстовую часть Правил землепользования и застройки согласно 

приложению №1 к настоящему решению; 

2) Карту градостроительного зонирования согласно  приложению №2 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете 

«Кошехабльские вести», а также разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Кошехабльский район». 

3. Разместить Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Вольненское сельское поселение» в редакции 

настоящего решения в федеральной государственной информационной 



системе территориального планирования не позднее, чем по истечении 

десяти дней с даты подписания настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации МО «Кошехабльский район» по 

строительству, архитектуре и ЖКХ. 

         5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

 Председатель  

Совета народных депутатов  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

_______________ З.А. Хамирзов 

 

  

____________ А.В. Брянцев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Кошехабльский район»  
РЕШЕНИЕ 

 

от 01 сентября 2023г.                                    № 20                                                а. Кошехабль 
 

 

О структуре Администрации муниципального образования 

 «Кошехабльский район» 

 
Принято на 10 сессии 

Совета народных депутатов 
муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

пятого созыва 

31 августа 2023г. № 43-5 
 

 В соответствии с подпунктом 5 пункта 2 статьи 20 Устава 

муниципального образования «Кошехабльский район», Совет народных 

депутатов муниципального образования «Кошехабльский район» решил: 

 

 1.Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Кошехабльский район» в новой редакции согласно приложению. 

 2.Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов 

муниципального образования «Кошехабльский район» от 30 сентября 2020 

года №110 «О структуре Администрации муниципального образования 

«Кошехабльский район».  

 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 4.Направить настоящее Решение главе муниципального образования 

«Кошехабльский район» для подписания и обнародования.  

 

Глава  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

 Председатель  

Совета народных депутатов  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

_______________ З.А. Хамирзов 

  

____________ А.В. Брянцев 



  

Приложение  

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

от «____»_______2023 г. 

 

Структура  
Администрации муниципального образования 

 "Кошехабльский район" 

 

1. Управление администрации 

 

- Глава Администрации муниципального образования; 

- Первый заместитель Главы Администрации муниципального 

образования; 

- Заместитель Главы Администрации муниципального образования по 

экономике и социальным вопросам; 

- Заместитель Главы Администрации муниципального образования по 

строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству; 

- Заместитель Главы Администрации муниципального образования, 

управляющий делами. 

 

2. Управления и отделы Администрации муниципального 
образования 

 

- Правовое управление; 

- Управление архитектуры и градостроительства; 

- Управление культуры; 

- Управление муниципального финансового контроля; 

- Управление образования; 

- Управление сельского хозяйства; 

- Управление физической культуры и спорта; 

- Управление финансов; 

 

- Отдел благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства; 

- Отдел имущественных отношений; 

- Отдел информатизации и цифровых технологий; 

- Отдел муниципального заказа; 

- Общий отдел; 

- Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, 

средствами массовой информации и работе с обращениями граждан; 



- Отдел по делам архивов; 

- Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций; 

- Отдел по мобилизационной работе; 

- Отдел по социальным вопросам; 

- Отдел экономического развития и торговли. 

 

3. - Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (по переданным полномочиям); 

- Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении отдельных 

категорий совершеннолетних лиц (по переданным полномочиям). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Кошехабльский район»  
РЕШЕНИЕ 

 

от 01 сентября 2023г.                                    № 21                                                а. Кошехабль 
 

О внесении изменений в Решение №17 от 27.03.2023г. "Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования 

"Кошехабльский район", муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования "Кошехабльский  район" 

и членов их семей на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования "Кошехабльский  район" 

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для их 

опубликования" 

 
Принято на 10 сессии 

Совета народных депутатов 
муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

пятого созыва 

31 августа 2023г. № 44-5 
 

 

 В целях приведения решения в соответствии с требованиями 

федерального и регионального законодательства, руководствуясь 

Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 г. N 230-

ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Уставом 

муниципального образования "Кошехабльский  район", Совет народных 

депутатов муниципального образования "Кошехабльский  район" решил: 

  1. Исключить из решения Совета народных депутатов МО 

«Кошехабльский район» №17 от 27.03.2023г. « Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования "Кошехабльский район", муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

"Кошехабльский  район" и членов их семей на официальном сайте органов 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498036/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12164203/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70271682/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32346966/0


местного самоуправления муниципального образования "Кошехабльский 

район" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

их опубликования» ссылку на Федеральный закон №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования "Кошехабльский район". 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

 
 

Глава  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

 Председатель  

Совета народных депутатов  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

_______________ З.А. Хамирзов 

 

  

____________ А.В. Брянцев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/404498037/0


Приложение 

к решению 

Совета народных депутатов 

муниципального образования 

"Кошехабльский район" 

от ______________2023 г. N ___ 
 

Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования 
"Кошехабльский  район", муниципальных служащих органов 
местного самоуправления муниципального образования 
"Кошехабльский район" и членов их семей на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования 
"Кошехабльский район" и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для их опубликования 
 

 1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности специалистов 

органов местного самоуправления муниципального образования 

"Кошехабльский район", ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений (далее - специалисты, 

ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений), по размещению сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования "Кошехабльский 

район", муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования "Кошехабльский район" (далее - лица 

(служащие)), их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера) на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования "Кошехабльский район" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (http://www.admin-koshehabl.ru) 

(далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, 

если федеральными законами не установлен иной порядок размещения 

указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой 

информации для опубликования. 

 2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой 

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц (служащих), замещающих должности, замещение которых 

влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377


расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

 а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу 

(служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 

площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

 б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу (служащему), его супруге 

(супругу) и несовершеннолетним детям; 

 в) декларированный годовой доход лица (служащего), его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей; 

 г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица (служащего) и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

 3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются 

на официальном сайте и передаются для опубликования средствам массовой 

информации по форме, установленной приложением к настоящему Порядку. 

 4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

 а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 

доходах лица (служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным 

лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 

 б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

лица (служащего); 

 в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица 

(служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

 г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу (служащему), его супруге 

(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

 д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

 5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за 

весь период замещения лицом (служащим) должностей, замещение которых 

влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377


и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном 

сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения 

срока, установленного для их подачи. 

 6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 

2 настоящего Порядка, обеспечивается специалистами, ответственными за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

 7. Специалисты, ответственные за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений: 

 а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщают о нем лицу (служащему), в отношении 

которого поступил запрос; 

 б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, 

указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

 8. В случае, если запрашиваемые сведения размещены на официальном 

сайте, специалисты, ответственные за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, в течение 3 рабочих дней со дня 

поступления запроса сообщают об этом средству массовой информации с 

указанием адреса размещения сведений. 

 9. Специалисты, ответственные за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, несут в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение 

настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/32499271/377


Приложение 

к Порядку размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального 

образования "Кошехабльский район", 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Кошехабльский район" 

и членов их семей на официальном 

сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования "Кошехабльский 

район" и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для их опубликования 

 

Форма 

 
Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

 

за период с 1 января 20 __ года по 31 декабря 20 __ года 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
N 

п/

п 

Фамилия, имя и 

отчество 

(последнее - при 
наличии) лица, 

чьи сведения 

размещаются 

Должность Объекты недвижимости, 

находящиеся в собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспор

тные 

средства 
(вид, 

марка) 

Декларир

ованный 

годовой 
доход 

(руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 
средств, за 

счет которых 

совершена 
сделка (вид 

приобретенн

ого 

имущества, 
источники) 

вид 
объек

та 

вид 
собствен

ности 

площа
дь 

(кв. м) 

страна 
распол

ожения 

вид 
объект

а 

площа
дь 

(кв. м) 

страна 
располо

жения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1             

Супруг (супруга)            

Несовершеннолет

ний ребенок 

           

2             

Супруг (супруга)            

Несовершеннолет

ний ребенок 

           

 

 

 

  

 


	Структура  Администрации муниципального образования
	"Кошехабльский район"
	1. Управление администрации
	2. Управления и отделы Администрации муниципального образования
	О внесении изменений в Решение №17 от 27.03.2023г. "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования "Кошехабльски...
	Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования "Кошехабльский  район", муниципальных служащих органов местного самоуправления м...

